

Riferimento: BS 650-24/FEA

OGGETTO: Procedura aperta per l'appalto del servizio di spazzamento meccanico e manuale nei territori serviti da Veritas Spa.

SECONDA RISPOSTA QUESITI

Con la presente comunicazione si rende pubblica la risposta della Stazione Appaltante relativamente ai seguenti quesiti ricevuti rispettivamente per il Lotto 1 e il Lotto 3 della procedura in oggetto.

- **QUESITO 1 (Lotto 1):**

Scheda tecnica di servizio Lotto 1 – Programma e dettagli dei servizi.

Viene indicata per il servizio in Zona E (Raccolta rifiuto voluminoso) una frequenza di 6 giorni a settimana (dal lunedì al sabato).

Computo metrico estimativo – Lotto 1 Terraferma Veneziana

All'articolo 4.0 – Zona E, vengono previsti 2 turni settimanali.

La presente per chiedere, ai fini della redazione dell'offerta, per il servizio in zona E, se prendete in considerazione i 6 turni settimanali indicati nella scheda tecnica o i 2 turni settimanali indicati nel computo metrico.

- **RISPOSTA 1 (Lotto 1):**

Così come previsto dall'art. 23 del Capitolato: "*il Computo Metrico Estimativo (...) assume valenza contrattuale per la sola parte relativa alla descrizione delle voci che compongono il prezzo a corpo mentre restano indicative per quanto riguardano le quantificazioni orarie*", pertanto è il prezzo a corpo oggetto di offerta fa riferimento all'effettivo numero di servizi evidenziati e valorizzati all'interno del computo stesso, mentre resta indicativo per il solo numero di ore componenti il singolo servizio.

- **QUESITO 2 (Lotto 3):**

Computo metrico estimativo - Lotto 3 Area del Miranese e Riviera del Brenta.

Per quanto riguarda lo spazzamento manuale per il Comune di Scorzè, viene indicato un canone annuo complessivo di euro 27.144,00, mentre sommando i valori indicati si arriva a euro 81.432,00.

Con la presente si chiede conferma che l'importo del canone annuo per il servizio sia pari a euro 81.432,00.

- **RISPOSTA 2 (Lotto 3):**

Così come previsto dall'art. 23 del Capitolato: "*il Computo Metrico Estimativo (...) assume valenza contrattuale per la sola parte relativa alla descrizione delle voci che compongono il prezzo a corpo mentre restano indicative per quanto riguardano le quantificazioni orarie*", pertanto il prezzo a corpo oggetto di offerta fa riferimento all'effettivo numero di servizi evidenziati e valorizzati all'interno del computo stesso.

Occorre pertanto far riferimento al numero di servizi che effettivamente compongono l'importo a base di gara così come risultante dal computo.

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI
Dott.ssa Laura Meggiarato